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Tyendet have Kostpenge for samme Tidsrum, 
dog i det længste for 8Uger,-efterat Tjenesten 
er fratraadt. Kostpengene bestemmes, naar 
deres Størrelse ei er vedtagen, efter Billighed 
og hvert Steds Skik -og Brug, dog ikke under 
1 Rbmk. og ikke over 2 Rbmk. om Dagen. 

Forlades Tjenesten as de i S 48 under Nr. 
2«og 5 anførte Aarsager, har Tyendet kun 
Ret til Løn og betingede Kostpenge i Forhold 

ktil den Tid, hvori det har tjent. 

S 50. 
Flytter Tyendet med Husbonden over en 

Miil« bort fra det Sted, hvdr Tjenesten er til- 
traadt, skal Husbonden, naar ei anderledes 
vedtages, bekoste dets Tilbagereise ved Tjene- 
sten s Ophør. « « 

« S 51. ' 
Den Husbond , der uden lovlig Grund 

bortviser et Tvende« af sin Tjeneste før Tjene- 
stetidens Udløb, skal betale det Løn indtil første 
Fardag, hvortil Opsigelse enten forud er given, 
eller kunde vcere given paa den Dag, da Tyendet 
bortvises, dogsi det lcengste indtil første홢aln1in- 
delige Fardag, som indtraffersMaaneder efter 
bemeldte Dag. Derhos skal han betale Kost- 
penge for samme Tidsrum, dog i det længst;- 
for 8 Uger, efterat Tjenesten er fratraadt. 
Koftpengenes Størrelse bestemmes efter Regelen 
i S 49. 

S 52. 
Det Tyende, som uden lovlig Grund for- 

lader Tjenesten før« Tjenestetidetrs Udløb, for- 
bryder ei alene den fra sidste Fardag fortjente 
Løn, men skal ogsaa betale Husbonden halvt 
faa Meget, som Lonnen udgjør for den vedtagne 
Tjenestetid, dog ingensinde mere end Løn for 
et halvt Aar, og endvidere bøde fra 2 til 20 
Rbd. Ved den nærmere Bestemmelse af disse 
Bodek kommer den i Slutningen af Z 19 inde- 
holdte Regel til Anvendelse. « 

« S 58. , 
Forlader et qvindeligt Tyende Tjenesten, for 

at indlade sig i Ægteskab, og dette fitldbyrdes 
før den Tid, hvortil »lovlig Opsigelss kunde 
være given, og Tyendet derhos i bet seneste 8 
Uger, førend det gaaer bort, underrettet Hus- 
bonden om sin Beslutning, samt til ham god-» 

villigen erlægger, hvad han efter den foregaaende 
Bestemmelse kan fordre af Tyendet, bortfalde 
de i S 52 fastsatte Bøder. 

S 54. « 
For tilgodehavende Løn og Kostpenge, dog 

ikke for» længere Tid end et Aar, nyder Tyen- 
det Fortrinsret i Husbondens Fallitbo efter 
Bestemmelsen i Lovens 5홢홢14홢홢홢37. ) 

s Et. Tyende hos en Fæskebonde skal for sidste 
halve Aars Løn og Kostpenge have Fortrinsret 
fremfor Jorddrotterts Krav hos Fæsteren. Sø- 
ger Jorddrotten Udlæg ved Fogden for dette 
Krav, skal Fogden paasee, at Fæstebondetis 
Tyende først fyldestgjesres for anførte halve 
Aars Løn og Kostpenge Skeer dette ikke, da 
skal det Jorddrotten givne Udlæg ikke svære 
Tyendet hinderligt i at søge Fyldestgjorelfe i 
det Jorddrotten udlagte Gods, saalænge dette 
endnu er iJorddrottens eller Fæstebondens 
Besiddelse. · » 

S 55. « · 
For et Aars Løn og Kostpenge, som dog 

ikke maa-angaae nogen ældre T i d  end Aaret 
indtil den sidstforlobne almindelige Fardag, kan 
Tyendet lade foretage Udpantning hos Hus- 
bonden, forsaavidt denne ikke gjør Jndsigelfer 
imod Fordringen. 

· S 56. 
Fogden, som gjør Udlæg for et Tyendes 

tilgodehavende Løn eller Kostpenge hos Hus- 
bonden, kan ikke fordre nogen Betaling for 
Forretningen, med mindre samme kan erholdes 
hos Husbonden, efterat Tyendet er fvldestgjort 
for sin Fordring. » 

« S 57. s 
Ethvert Tyende bør være forsynet med en 

Skudsmaalsbog. · 
« · « S 58. - 

- Denne Bog bør bestaae as 3 Art Skriv- 
papir, det første stemplet til den for Skudsmaal 
anordnede TcM, samt være gjennemdragen og 
indbundem Foran i Bogen, dog ei paa første 
Side, skal findes et Uddrag af Lovbestemmeb 

fseiirie om Skndsmaalsbogm Forinden en saa- 
idan Bog maa bruges, forsynesidetr i Kjøben- 
havn og de øvrige Kjobstceder med Politieøvrig- 
hedens, men paa Landet med Sognepræstens 
Segl, der sættes paa den Lidse, som er dragen 


